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رصدخانه

چه کسی سخنرانی مرا دزدید؟!
جنجال بر سر کپی برداری همسر ترامپ از سخنرانی همسر اوباما

گردهمایی اعضای حزب جمهوری خواه آمریکا در کنوانسیون این حزب در 
حالی آغاز شده که سایه اختلافات درباره اعلام نام دونالد ترامپ به عنوان 
نامزد نهایی این حزب در انتخابات ریاست جمهوری، بر سر این کنوانسیون 
و مباحث آن سنگینی می کند. در گردهمایی ملی حزب جمهوری خواه که 
در شــهر کلیولند آمریکا در جریان است نمایندگان مخالف دونالد ترامپ 

نتوانسته اند روند نامزدی رسمی او از سوی حزب را سد کنند.
رایــی که به نمایندگان حاضر اجــازه می داد از کاندیدای مورد علاقه خود 
حمایت کنند در پی تجدیدنظر سه ایالت ناکام ماند. بعضی گفتند که کمیته 
ملی حزب جمهوری خواه عمداً تلاش آنها را خنثی کرده است. این آخرین 
تلاش کسانی بود که می خواستند شخصی غیر از دونالد ترامپ نامزد حزب 

شود. نامزدی ترامپ باعث شکاف در این حزب شده است.
بر اساس گزارش »بی بی سی«، پیش تر و در روز دوشنبه، تنش های کهنه 
میان جناح های هوادار و مخالف ترامپ در این حزب ســر باز کرد. نیوت 
گینگریچ، رئیس ســابق مجلس نمایندگان به شبکه »ای بی سی« گفت 
که »حزب جمهوری خواه بی نهایت با بوش ها خوب بوده و جالب اســت 
که آنها مراتب قدردانی خود را نشــان نمی دهنــد«. جورج اچ دبلیو بوش 
و جــورج دبلیو بوش دو رئیس جمهور ســابق از حمایــت از دونالد ترامپ 
خودداری کرده اند. ترامپ از بوشِ جوانتر به خاطر جنگ عراق و حملات 
۱۱ ســپتامبر انتقاد کرد و مکرراً جب بوش، فرماندار فلوریدا، را در جریان 
مبارزات انتخاباتی اش به تمخسر گرفت. همزمان، پال مانافورت، دستیار 
ارشد ترامپ، در حمله ای گزنده از غیبت جان کیسیک، فرماندار اوهایو در 
گردهمایی ملی حزب انتقاد کرده است. گردهمایی ملی جمهوری خواهان 
در اوهایو برگزار می شود و مانافورت، تصمیم کیسیک برای حضور نیافتن 
در آن را »مایه شرمساری« خواند. میت رامنی، نامزد این حزب در انتخابات 
۴ سال پیش، هم که نسبت به گفتار و مواضع تند ترامپ در مورد مهاجران 

ابراز نگرانی کرده، در این گردهمایی حضور ندارد.
ایــن گردهمایی در میان تنش های شــدید، یک روز پــس از آنکه مردی 
۳ مأمور پلیس را در شــهر بتان روژ در ایالت لوئیزیانا به قتل رســاند برگزار 

می شود. مردم از حمل اسلحه به داخل محل برگزاری این گردهمایی چهار 
روزه یا حیطه اطراف آن منع شده اند، اما عکس هایی از حمل سلاح توسط 
افراد عادی در آن مجاورت منتشــر شده است. پلیس کلیولند از فرماندار 
اوهایو خواسته بود حق حمل علنی اسلحه در طول گردهمایی را معلق کند 
اما او گفت اختیار چنین کاری را ندارد. انتظار می رود در این چهار روز حدود 
۵۰ هزار نفر به کلیولند سفر و در تجمعات موافقان و مخالفان شرکت کنند.
اما در روز نخســت این گردهمایی، ســخنرانی همســر دونالد ترامپ در 
حمایت از نامزدی وی، بســیار بحث برانگیز و جنجالی شــده و سبب شد 
این گردهمایی با حاشــیه هایی همراه باشد. بر این اساس، گفته می شود 
ملانیا ترامپ، همسر نامزد جنجالی ریاست جمهوری امریکا، در نخستین 
سخنرانی رســمی خود در گردهمایی کمیته ملی حزب جمهوری خواه از 
ســخنرانی سال 2۰۰8 میشل اوباما، بانوی اول ایالا متحده کپی برداری 

کرده است. وی شب گذشته در حرکتی غیرمعمول برای معرفی همسرش 
به نمایندگان ایالتیِ حزب بر روی صحنهٔ این گردهمایی رفت و گفت مفتخر 
است که بانوی اول آینده امریکا را به حاضرین معرفی کند. سخنرانی ملانیا 
عبارات و کلماتی دقیقاً مشابه سخنرانی میشل اوباما در گردهمایی حزب 
دموکرات هنگام نامزدی باراک اوباما، رئیس جمهوری امریکا داشت. به 
عنوان مثال ملانیا گفت: »از ســنین کودکی، پدر و مادرم به من آموختند 
کــه باید برای آن چه در زندگی می خواهید، ســخت تلاش کنید؛ که یک 
شــخص باید به آن چه می گوید پایبند باشــد و بر سر قول های خود بماند؛ 
که باید به انســان ها احترام گذاشــت. آن ها در زندگی روزمره خود به من 

ارزش ها و اخلاقیات را نشان دادند و آموختند«.
این در حالی است که میشل اوباما در سال 2۰۰8 در عباراتی تقریباً مشابه 
گفته بود: »من و باراک با ارزش های مشابه بسیاری رشد کردیم: این که 

باید برای چیزی که می خواهید سخت تلاش کنید؛ این که باید به سخنان 
خود پایبند باشید و به آن چیزی که می گویید عمل کنید؛ این که با انسان ها 
با کرامت و احترام برخورد کنید، حتی اگر آن ها را نمی شناسید، حتی اگر با 
آن ها موافق نیستند«. ملانیا مدعی شده است که کمترین کمک ممکن 
را برای نگارش ســخنرانی خود دریافت کرده اســت، اما سخنرانی های 

مربوط به رقابت های انتخاباتی در امریکا را اغلب مشاوران می نویسند.
براســاس گزارش شبکه خبری »ســیان ان«، ملانیا که به دلیل اصالت 
اســلوانیایی اش به سختی انگلیسی صحبت می کند به مدت پنج تا شش 
هفته با یک تنظیم کننده ســخنرانی تمرین کرده است. ملانیا که پیش از 
ازدواج با ترامپ به عنوان یک مدل فعالیت می کرده، در ســخنرانی خود 
سعی کرد تصویر رئوف تری از همسر جنجالی خود نمایش دهد و شهادت 
داد کــه ترامپ هرگز امریــکا را ناامید نخواهد کرد. بــا توجه به اظهارات 
ســختگیرانه و خشن ترامپ که پیشتر گفته بود در صورت تصدی منسب 
ریاســت جمهوری، مسلمانان را از ورود به امریکا منع می کند و یا دیواری 
برای جلوگیری از ورود پناهجویان به ایالات متحده خواهد ساخت، همسر 
۴6 ساله وی ســعی کرد تصویری سخت گیر ولی در عین حال مهربان و 

وفادار از همسرش ارائه بدهد. 
وی گفت: »۱8 ســال اســت که با دونالد زندگی می کنم و از روزی که با 
یکدیگر آشــنا شدیم، از عشق او به کشــورش باخبر بودم. وی هنگامی 
که لازم اســت، ســخت گیر اســت، اما در عین حال مهربان است... از 
صمیــم قلب می دانم که او یک تغییر بزرگ و ماندگار ایجاد خواهد کرد. 
او هرگز تسلیم نخواهد شد و هرگز، هرگز شما را ناامید نمی کند«. ملانیا 
افزود: »دونالد همواره یــک رهبر فوق العاده بوده و خواهد بود. اکنون 
وی برای شما کار خواهد کرد«. وی گفت: »رقابت دشوار خواهد بود، تا 
نوامبر )آبان ۱۳9۵/زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری امریکا( 
مبارزه ســختی در پیش اســت. دوره های خوب، دشوار و چرخش های 
غیرمنتظره در پیش خواهیم داشــت. رقابت ترامپ که بدون هیجان و 

درام نمی شود«. 

انتشار سندی جدید از عوامل دخیل در کودتای ترکیه
پایگاه خبری »میدل ایست آی« مدعی است به سندی دست یافته که نشان می دهد کدام افسران و مقامات نظامی دخیل در کودتای ترکیه، قرار بوده در صورت موفقیت کودتا به سمت های کلیدی در این کشور منصوب شوند. این فهرست 
که گفته می شــود از یک ژنرال بازداشــت شــده به دســت آمده، حاکی از آن است که کودتاچیان برنامه ریزی دقیقی برای پیشبرد طرح خود داشته اند. از جمله ســمت هایی که در این سند ذکر شده، می توان به معاونت وزارت خزانه داری، 
مدیرکل خطوط هوایی ترکیه، مدیران دو فرودگاه استانبول، مدیران شبکه خبری »تی آر تی« و خبرگزاری رسمی »آناتولی«، شهردار آنکارا، فرمانده پلیس و وزیر کشور اشاره کرد. اکثر افرادی که برای انتصاب در این سمت ها در نظر گرفته 
شده اند، از اعضای نیروی هوایی و ژاندارمری ترکیه بوده اند. گروه هایی از این دو نهاد، مهم ترین نقش را در کودتای نافرجام اخیر داشتند. این فهرست همچنین دربردارنده تغییراتی در سمت های ارشد نظامی ترکیه است. یکی از افرادی 
که در این فهرست به نام آن ها اشاره شده، میکائیل گولو، وابسته نظامی سفارت ترکیه در کویت است که به درخواست آنکارا، روز یکشنبه در فرودگاه »دمام« عربستان بازداشت شد. از جمله دیگر افراد سرشناس این فهرست، می توان به 
سرجان گورجان، فرمانده ژاندارمری استانبول اشاره کرد. مورات یشیلتاش، مدیر بخش مطالعات امنیتی در اندیشکده ترکیه ای »سِتا« می گوید فهرست به دست آمده، واقعی است و برخی تناقض های موجود در آن، بدان سبب است که 

گروه های مختلف و متفاوتی در کودتا دخیل بودند. با این وجود، منتقدان با توجه به اینکه چنین فهرستی به این سرعت منتشر شده و بیش از 6 هزار نفر نیز از روز جمعه تاکنون بازداشت شده اند، در صحت این ماجرا ابراز تردید می کنند.

اعتراض به نامزد جمهوری خواه ریاست جمهوری در کلیولند

یک دقیقه سکوت در نیس برای ادای 
احترام به قربانیان حادثه تروریستی

حاشیه کنوانسیون ملی جمهوری خواهان در کلیولند، اوهایو

 جشنواره کمپینگ در کوه؛ 
هنان چین

 تأیید پایبندی ایران 
به »برجام« در شورای امنیت

ســازمان ملل متحد در جلسه دوشــنبه شب خود برای بررسی 
اجرای »برجام« در شــورای امنیت، با تأییــد پایبندی ایران به 
بخش مربوط به موشــک های بالستیک در قطعنامه 22۳۱، 
از تهران خواســت از پرتاب این موشک ها به عنوان اقدامی که 
می تواند بالقوه تنش را در منطقه افزایش دهد، خودداری کند. 
»جفری فلتمن« معاون »بان کی مون« دبیر کل سازمان ملل، 
اعلام کرد دبیرخانه این ســازمان تاکنون هیچ اطلاعاتی دال 
بر دریافت، خرید یا صادرات تجهیزات مربوط به موشک های 

بالستیک از سوی ایران، دریافت نکرده است.

طرح جدید سناتورهای آمریکایی 
علیه ایران

ســناتور بن کاردین از ایالت مریلند و چارلز شــومر از نیویورک و 
دوازده نفر دیگر، طرح تمدید قانون تحریم های ایران مربوط به 
سال ۱996 را که در پایان امسال منقضی می شود ارائه دادند. 
کاردین عضو ارشــد کمیته روابط خارجی مجلس ســنا و شومر 
رئیس کمیته سیاستگذاری حزب دموکرات در سناست. اعضای 
کنگره به اتفاق آرا در ســال ۱996 قانون جلوگیری از ســرمایه 
گذاری بزرگ خارجی در بخش انرژی ایران را با هدف مانع شدن 
از توانایی رژیم ایران برای حمایت مالی از تروریسم بین المللی، 

گسترش هسته ای و گسترش موشکی تصویب کردند. 

تأکید وزیر خارجه سعودی بر 
ادعاهای همیشگی درباره سوریه

عادل الجبیر، وزیر خارجه عربســتان ســعودی، ضمن تکرار 
ادعاهای پیشین درباره سوریه، بر حمایت کشورش از معارضان 
ســوری به اصطلاح »میانه رو« تأکید کرد. الجبیر مدعی شد، 
روســیه تضمین هایی برای حل بحران سوریه داده ولی »بشار 
اســد« رئیس جمهوری ســوریه به آن هــا پایبند نبوده اســت. 
وزیر خارجه ســعودی طی کنفرانس خبری مشترک با فدریکا 
موگرینی، مسئول سیاســت خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل، 
بــر ادامه همکاری کشــورش بــا اتحادیه اروپا بــرای مقابله با 

چالش های بین المللی و منطقه ای تأکید کرد.

 اردوغان: فردا خبر مهمی را 
اعلام می کنم

چهــار روز پــس از وقوع کودتا در ترکیه، رجــب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور این کشــور اظهار داشــت که روز چهارشنبه خبر 
مهمی را به مردم اعلام کرده و اختلافات با کشورهای همسایه را 
کنار خواهد گذاشت. اردوغان طی سخنرانی در جمع هوادارانش 
در اســتانبول اعلام کرد دولت ترکیه فردا )چهارشنبه( تصمیم 
مهمی را برای کنار گذاشــتن اختلافات با همســایگان خواهد 
گرفت. وی اظهار داشــت: »ما هرطوری که شــده به این روند 
غلبه خواهیم کرد. دولت ما در حال آماده ســازی مهمی است و 
جلسه شورای امنیت ملی را روز چهارشنبه تشکیل خواهیم داد«. 

بین الملل
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